令和３年８月２７日

保 護 者 様
多古町教育委員会

新型コロナウイルス感染症の予防対策等の対応について

平素から本町の教育活動への御理解と御協力に厚く御礼申し上げます。
さて、国から千葉県に発令されていた緊急事態宣言が令和３年９月１２日まで延期され

ました。新型コロナウイルス感染症については、デルタ株への置き換わりが進む中、
全国的に新規感染者が急速に増加しています。また、最近の感染者数の増加に伴い、児童
生徒等の感染者数についても増加が懸念されています。

この状況に対して、児童生徒の安全を第一に考え、下記の感染症予防対策について、
何卒御理解御協力くださるようお願いいたします。

記

１ 次の基本的な感染症対策を徹底して行うこと
  ○ マスクを着用すること。（不織布マスクが最も高い効果があります。）
  〇 手洗いの徹底を図ること。
  〇 人混みや繁華街への外出を控えること。
  〇 休養、睡眠を十分にとり、規則正しい生活を送ることにより、体力や抵抗力を

高め、体調管理を行うこと。

２ 毎朝、御家庭で留意していただくこと
  ○ 毎朝、検温と体調確認を必ず行い、お子様や御家族に発熱や倦怠感、喉の違和感

などの風邪症状等があり、普段と体調が少しでも異なる場合には登校を控えると
ともに、「４ 発熱等の症状がある場合」を参考に、医療機関等へ速やかに相談して
ください。

３ 次のような場合は、必ず学校へ連絡するとともに登校を控えてください。
  ○ お子様が新型コロナウイルスに感染した。
  〇 お子様が濃厚接触者となった。（同居の御家族等が感染した等）
  〇 お子様に発熱や風邪症状がある。
  〇 お子様と同居する御家族が、濃厚接触者に特定された、または発熱や風邪の

症状がある。
  〇 お子様と接触した方が、濃厚接触者に特定された、または発熱や風邪の症状が

ある。

４ 発熱等の症状がある場合
  〇 発熱等の症状がある場合は、日ごろ通院している医療機関か、自宅の近くにある

医療機関に電話でご相談ください（直接、医療機関を受診せず、事前に必ず医療
機関へ電話で相談をお願いします）。かかりつけ医がいない等、相談先に困った
場合は、千葉県発熱相談コールセンター【電話０５７０－２００－１３９】へ電話
連絡してください。

※学校では、新型コロナウイルス感染症に関連するいじめや差別が起こらないよう指導を
徹底していますので、御家庭でも御協力のほどよろしくお願いいたします。